
 

1 / 3 

 

*CRDUX00C3MZF* 
CRDUX00C3MZF 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
Sekce  stavební , územní odbor Olomouc 

Sp. zn.: MO-SDO0478/17/Sj V Olomouci dne 16. října 2017 
Č. j.: DUCR-59254/17/Sj Telefon: +420 972 741 315 (linka 217) 
Oprávněná úřední osoba: Skopalová Jitka JUDr. E-mail: skopalova@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  
Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  O  P O V O L E N Í  Z M Ě N Y  

S T A V B Y  P Ř E D  J E J Í M  D O K O N Č E N Í M  
Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na dráze 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 12. října 2017 žádost 
stavebníka Svazek obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ 65497074, zastoupeného  SUDOP 
BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  60200 Brno, IČ:44960417, o povolení změny stavby dráhy 

 
Elektrizace tr. č. 293 Šumperk - Kouty nad Desnou, 1. část 

před jejím dokončením 

v rozsahu:  

SO 02-01-20 T.ú. Šumperk – Petrov nad Desnou, EPD P3 
 

Popis navržené změny: V souladu s podmínkami stavebního povolení č.j. DUCR-16836/15/Sj ( v bodě 21 
až 24) a se zpracovanou Korozní studií z r. 2014 pro stavbu Elektrizace trati Šumperk – Kouty nad Desnou 
proběhla realizace stavby s měřeními vlivu bludných proudů při dokončování a po dokončení stavby. Na 
základě vyhodnocení rozsáhlých měření v celé lokalitě stavby, kdy probíhala měření vlivu bludných proudů 
na mostních objektech, stavbách dráhy (stanice a uzemnění) a cizích objektech – cizí uzemnění, plynovodní 
řady a vodovodní řady, bylo navrženo dodatečné ochranné opatření zajišťující eliminaci vlivu bludných 
proudů v souladu s ČSN EN 50122-2 a předpisů navazujících. V souladu s ČSN EN 50122-2 je navržen další 
postup, tj., v souladu se zpracovanou projektovou dokumentací systém dodatečných ochranných opatření, 
která je nezbytné realizovat, aby vliv bludných proudů prokázaný zejména na VTL potrubí a hlavní 
vodovodní napaječe byl eliminován. V 1. části stavby se jedná o jednu polarizační drenáž, která bude 
propojovat chráněné uložené plynovodní potrubí s kolejnicí - elektrické zařízení pro svedení bludných 
proudů z potrubí do koleje umístěné v betonové prefabrikované skříni (pilíři). Připojení elektrické 
polarizované drenáže (EPD) ke kolejovým obvodům drážní trakce bude provedeno přes drenážní tlumivku. 
Dvojitý pilíř bude smontován z ozdobných betonových tvárnic s dvěmi dvířky v provedení ANTIVANDAL. 

Umístění stavby:  p.č. 1899 v k.ú. Vikýřovice 

Na uvedenou stavbu vydal Drážní úřad stavební povolení č.j.: DUCR-16836/15/Sj dne 30.3.2015 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 



 

2 / 3 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení změny stavby před 
jejím dokončením. Jelikož jsou Drážnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím dokončením a stanovení podmínek 
k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, 
nejpozději do 10 dnů následujících po dno doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku 
nebo stavbě. Účastníci řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako 
účastníků řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první tohoto 
odstavce, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, 
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastníci řízení:  
podle § 109 písm.a) stavebního zákona: 
1. stavebník Svazek obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ 65497074, zastoupený SUDOP 
BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  602 00 Brno, IČ:44960417 
podle §109 písm.b), c), d) stavebního zákona - vlastníci stavby na níž má být provedena změna, vlastníci 
dotčených pozemků a vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k dotčeným pozemkům nebo stavbě 
na něm : 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 708994234  
2. České dráhy a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČ 70994226 
3. Město Šumperk, náměstí Míru 364/1, 787 01 Šumperk, IČ 00303461 
4. Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČ  00635898 
5. Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ 47674954 
6. Květoslava Klarisová, Hraběšická 142, 788 13 Vikýřovice, nar. 19.12.1941 
7. Olga Havlíčková, Králec 33, 788 20 Dolní Studénky, nar. 9.11.1971 
8. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha, IČ 01312774  
9. Petr Stančík, 788 14 Petrov nad Desnou 284, nar. 17.5.1960 
10. Jana Stančíková,  788 14 Petrov nad Desnou 284, nar. 24.6.1961 
11. Jaroslav Vitula, Pod Horkou 1358, 666 02 Předklášteří, nar. 20.2.1951 
12. Milan Vitula, Družstevní 560, 666 01 Tišnov, nar. 15.6.1954 
13. ČEZ ICT Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 
14. ČEZ  Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
15. AQUA a.s., centrum Zábřeh, Školská 262/5, 789 01 Zábřeh 
16. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
17. České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 
18. O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
19. GTS Czech s.r.o., zastoupená SITEL s.r.o., Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 
20. ČD-Telematika a.s. , Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  
21. Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové, Správa toků – oblast Povodí 
Moravy, Vsetín, pracoviště Šumperk, Potoční 61, 787 01  
22. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
podle §109 písm. e), f) stavebního zákona - vlastníci sousedních pozemků, vlastníci staveb na sousedních 
pozemcích, vlastníci práv odpovídajících věcnému břemenu k sousednímu pozemku : 
- pozemky v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, okres Šumperk: 
p.č. 2193/5, 2254/27, 2200/1, 2186/1 
- pozemky v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, okres Šumperk: 
p.č. 427,  426, 395, 1884/2, 365/3, 365/4, 367/1, 366, 363, 364, 1880/6, 362/1, 362/2, 362/4, 1880/7, 380, 
383, 208/2, 210/1, 209/1, 211/1, 194/2, 194/3, 182/6, 182/19, 182/14, 182/5, 182/16, 182/7, 989, 990, 1131, 
1133, 1134, 1135, 1136, 173/1, 173/2, 139/1, 139/2, 139/3, 51/2 (69/3 ???), 48, 54/9 
- pozemky v k.ú.Petrov nad Desnou, obec Petrov nad Desnou, okres Šumperk: 



 

3 / 3 

191, 190/2, 236/2, 236/3, 1455, 1420/1 

Do podkladů žádosti o povolení změny stavby před jejím dokončením lze nahlédnout u Drážního úřadu, 
Sekce  stavební , územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc. 

 
Drážní úřad oznamuje účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty, stanovené v tomto oznámení k uplatnění 
stanovisek a námitek účastníků řízení, bude mít shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve 
věci. Drážní úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu sděluje účastníkům řízení, že se mohou 
s těmito podklady seznámit ve lhůtě do 3 dnů následujících po uplynutí  lhůty, stanovené v tomto oznámení 
k uplatnění stanovisek a námitek účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci.  

 
 
 

 Ing.  Jiří  Just  
ředitel  územního odboru Olomouc  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Drážního úřadu, Obecního 
úřadu Vikýřovice, Petrov nad Desnou a Městského úřadu Šumperk. Poslední den vyvěšení se považuje 
za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
Razítko   

 
Rozdělovník:  
Účastníci řízení:  
1. stavebník Svazek obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ 65497074  
zastoupený SUDOP BRNO, spol. s r.o.,  Kounicova 688/26,  602 00 Brno, IČ:44960417 
2. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 708994234  
3. Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, úřední deska k vyvěšení – zde a zveřejnění na www.ducr.cz 
(elektronická úřední deska) podle §25 odst.2 správního řádu 
- Městský úřad Šumperk, úřední deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení 
- Obecní úřad Vikýřovice, úřední deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení 
- Obecní úřad Petrov nad Desnou, úřední deska k vyvěšení a podání zprávy Drážnímu úřadu o datu vyvěšení 
a sejmutí oznámení 
 
Dotčené orgány: 

1. Městský úřad Šumperk, Jesenická 31 a nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
2. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Lidická 56, 787 01 Šumperk 
3. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, Lidická 72A, 787 01 Šumperk 
4. Policie České republiky, Dopravní inspektorát Šumperk, Havlíčkova 2913/8, 787 01 Šumperk 
5. Obecní úřad Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice 
6. Obecni úřad Petrov nad Desnou, 788 16 Petrov nad Desnou 156 
 

Na vědomí: stavebník Svazek obcí údolí Desné, Družstevní 125, 788 14 Rapotín, IČ 65497074, 

Spis 


		2017-10-16T11:24:09+0000
	Not specified




